Erziehungsdepartement des Kantons Basel-Stadt

Berufsfachschule Basel

Fachleute Hauswirtschaft FAHW 2A Datenplan FS 2023
Klassenlehrperson: Cornelia Grani
Dienstag 11.00-11.45 11.45-12.30 13.30-14.15 14.15 - 15-00 15.15-16.00 16.00 — 16.45
24.01.2023
31.01.2023
07.02.2023
14.02.2023
21.02.2023 Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien
28.02.2023 Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien
07.03.2023
14.03.2023
21.03.2023
28.03.2023
04.04.2023 Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien
11.04.2023 Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien

18.04.2023

25.04.2023

02.05.2023

09.05.2023

16.05.2023

23.05.2023

30.05.2023

06.06.2023

13.06.2023

20.06.2023

27.06.2023 Schulkonf.frei Schulkonf.frei Schulkonf, frei Schulkonf, frei Schulkonf.frei Schulkonf.frei

Berufskunde

03.01.2023 / LALI

Kirzel Lektionen | Zimmer Lehrpersonen




Erziehungsdepartement des Kantons Basel-Stadt

Berufsfachschule Basel

Fachleute Hauswirtschaft FAHW 4A Datenplan FS 2023
Klassenlehrperson: Kathrin Holinger
Montag 11.00-11.45 11.45-12.30 13.30-14.15 14.15 - 15-00 15.15-16.00 16.00 — 16.45
23.01.2023
30.01.2023
06.02.2023
13.02.2023
20.02.2023 Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien
27.02.2023 Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien
06.03.2023
13.03.2023
20.03.2023
27.03.2023
03.04.2023 Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien
10.04.2023 Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien

17.04.2023

24.04.2023

01.05.2023

08.05.2023

15.05.2023

22.05.2023

29.05.2023

05.06.2023

12.06.2023

19.06.2023

26.06.2023

Berufskunde Kirzel Lektionen | Zimmer Lehrpersonen

03.01.2023 LalLi



Erziehungsdepartement des Kantons Basel-Stadt

Berufsfachschule Basel

Fachleute Hauswirtschaft FAHW 6A Datenplan FS 2023
Klassenlehrperson: Kathrin Holinger
Mittwoch 11.00-11.45 11.45-12.30 13.30-14.15 14.15 - 15-00 15.15-16.00 16.00 — 16.45

25.01.2023

01.02.2023

08.02.2023

15.02.2023

22.02.2023 Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien

01.03.2023 Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien

08.03.2023

15.03.2023

22.03.2023

26.04.2023
03.05.2023
10.05.2023

17.05.2023

24.05.2023
Schlusstag

frei (QV)

frei (QV)

frei (QV)

frei (QV)

frei (QV)

29.03.2023 | Schulkonf. frei Schulkonf. frei Schulkonf. frei Schulkonf. frei | Schulkonf.. frei | Schulkonf. frei
05.04.2023 Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien
12.04.2023 Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien Ferien

19.04.2023

frei (QV)

Berufskunde

03.01.2023/Lali

Kurzel

Lektionen

Zimmer

Lehrpersonen
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