

Berufsfachschule Basel

Fachleute Hauswirtschaft FAHW 2A Klassenlehrperson: Cornelia Gräni

Datenplan FS 2023

Dienstag	11.00-11.45	11.45-12.30	13.30-14.15	14.15 - 15-00	15.15-16.00	16.00 – 16.45
24.01.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4
31.01.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4
07.02.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4
14.02.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4
21.02.2023	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien
28.02.2023	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien
07.03.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4
14.03.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4
21.03.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4
28.03.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4
04.04.2023	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien
11.04.2023	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien
18.04.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4
25.04.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 3	HKB 3
02.05.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 3	HKB 3
09.05.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 3	HKB 3
16.05.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 3	HKB 3
23.05.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 3	HKB 3
30.05.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 3	HKB 3
06.06.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 3	HKB 3
13.06.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 3	HKB 3
20.06.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 6	HKB 3	HKB 3
27.06.2023	Schulkonf.frei	Schulkonf.frei	Schulkonf, frei	Schulkonf, frei	Schulkonf.frei	Schulkonf.frei

Berufskunde	Kürzel	Lektionen	Zimmer	Lehrpersonen
Beraten und Bedienen von Kunden und Kundinnen	HKB 1	20	A 115	Cornelia Gräni
Reinigen und Gestalten von Räumen	HKB 2	20	A 115	Kathrin Holinger
Ausführen der Arbeiten im Wäschekreislauf	HKB 3	20	A 115	Rebekka Schöpfer
Zusammenstellen, Zubereiten und Verteilen von Menus	HKB 4	20	A 115?	Rebekka Schöpfer
Fördern der eigenen Gesundheit und Unterstützung der Kundinnen und Kunden	HKB 6	40	A 115	Kathrin Holinger / Edith Kühnis



Berufsfachschule Basel

Fachleute Hauswirtschaft FAHW 4A Klassenlehrperson: Kathrin Holinger

Datenplan FS 2023

Montag	11.00-11.45	11.45-12.30	13.30-14.15	14.15 - 15-00	15.15-16.00	16.00 – 16.45
23.01.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 3 (WI)	HKB 3 (WI)	HKB 4	HKB 4
30.01.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 3 (WI)	HKB 3 (WI)	HKB 4	HKB 4
06.02.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 3 (WI)	HKB 3 (WI)	HKB 4	HKB 4
13.02.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 3 (WI)	HKB 3 (WI)	HKB 4	HKB 4
20.02.2023	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien
27.02.2023	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien
06.03.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 3 (WI)	HKB 3 (WI)	HKB 4	HKB 4
13.03.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 3 (WI)	HKB 3 (WI)	HKB 4	HKB 4
20.03.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 3 (WI)	HKB 3 (WI)	HKB 4	HKB 4
27.03.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 3 (WI)	HKB 3 (WI)	HKB 4	HKB 4
03.04.2023	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien
10.04.2023	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien
17.04.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 3 (WI)	HKB 3 (WI)	HKB 4	HKB 4
24.04.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 5	HKB 5	HKB 1	HKB 1
01.05.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 5	HKB 5	HKB 1	HKB 1
08.05.2023	HKB 6	HKB6	HKB 5	HKB 5	HKB 1	HKB 1
15.05.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 5	HKB 5	HKB 1	HKB 1
22.05.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 5	HKB 5	HKB 1	HKB 1
29.05.2023	Pfingsten	schulfrei	Pfingsten	schulfrei	Pfingsten	schulfrei
05.06.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 5	HKB 5	HKB 1	HKB 1
12.06.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 5	HKB 5	HKB 1	HKB 1
19.06.2023	HKB 6	HKB6	HKB 5	HKB 5	HKB 1	HKB 1
26.06.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 5	HKB 5	HKB 1	HKB 1

Berufskunde	Kürzel	Lektionen	Zimmer	Lehrpersonen
Beraten und Bedienen von Kunden und Kundinnen	HKB 1	20	A 115	Roman Schmid
Reinigen und Gestalten von Räumen	HKB 2	20	A 115	Kathrin Holinger
Ausführen der Arbeiten im Wäschekreislauf	HKB 3 (WI)	20	A 305	Ursula Eggnauer
Zusammenstellen, Zubereiten und Verteilen von Menus	HKB 4	20	A 115	Roman Schmid
Ausführen administrativer Arbeiten	HKB 5	20	A115/A114	Kathrin Holinger
Fördern der eigenen Gesundheit und Unterstützung der Kundinnen und Kunden	HKB 6	40	A 115	Kathrin Holinger



Berufsfachschule Basel

Fachleute Hauswirtschaft Klassenlehrperson: Kathrin Holinger

FAHW 6A

Datenplan FS 2023

Mittwoch	11.00-11.45	11.45-12.30	13.30-14.15	14.15 - 15-00	15.15-16.00	16.00 – 16.45
25.01.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 5	HKB 5
01.02.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4
08.02.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 5	HKB 5
15.02.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4
22.02.2023	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien
01.03.2023	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien
08.03.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 5	HKB 5
15.03.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4
22.03.2023	HKB 2	HKB 2	HKB 1	HKB 1	HKB 5	HKB 5
29.03.2023	Schulkonf. frei	Schulkonf. frei	Schulkonf. frei	Schulkonf. frei	Schulkonf frei	Schulkonf. frei
05.04.2023	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien
12.04.2023	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien	Ferien
19.04.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4
26.04.2023	frei (QV)	frei (QV)	frei (QV)	frei (QV)	frei (QV)	frei (QV)
03.05.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 1	HKB 1	HKB 5	HKB 5
10.05.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4
17.05.2023	HKB 6	HKB 6	HKB 1	HKB 1	HKB 5	HKB 5
24.05.2023 Schlusstag	HKB 6	HKB 6	HKB 1	HKB 1	HKB 4	HKB 4

Berufskunde	Kürzel	Lektionen	Zimmer	Lehrpersonen
Beraten und Bedienen von Kunden und Kundinnen	HKB 1	20	A 016	Lilian Lanz
Reinigen und Gestalten von Räumen		20	A 415	Kathrin Holinger
Zusammenstellen, Zubereiten und Verteilen von Menus	HKB 4	20	A 016	Lilian Lanz
Ausführen administrativer Arbeiten	HKB 5	20	A1016	Lilly Bachmann
Fördern der eigenen Gesundheit und Unterstützung der Kundinnen und Kunden	HKB 6	20	A 415	Kathrin Holinger